R E Q U E R I M E N T O  Nº. 479

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/05/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO a existência de um pequeno campo de futebol na Rua Quintino Bocaiuva, próximo ao Rio Lavapés, o qual é utilizado pelos adolescentes da região para a prática de esportes;

CONSIDERANDO que o campo encontra-se com a grama excessivamente crescida, necessitando de equipamento para cortá-la;

CONSIDERANDO ser este campo a única área de lazer existente nessa região para uso dos adolescentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Esportes, NIVALDO CEARÁ, solicitando informar esta Casa de Leis sobre a possibilidade de efetuar uma melhor conservação do referido campo de futebol, localizado próximo a margem esquerda do Rio Lavapés, na rua Quintino Bocaiúva, já que é a única área de lazer utilizada pelas crianças, adolescentes e moradores daquela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de maio de 2004.

Vereador Autor REINALDINHO

PL